
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

202 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 14 de Julho de 2022 • Edição IVDCXV

~ 
Betiniãciõlllaui 
~ORITIJROGDETOD08 

ld:13B5A3D852B424DD 
ESTADODOPIAU( --PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 049 /2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2022 
CONTRATO N• 064/2022 

OBJETO: "LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DE DEPOSITO PARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI". 

LOCATÁRIO: O MUNICf PIO DE BETÂNIA DO PIAUf-PI, pessoa jurídica d e direito público interno, 
com sed e na Francisco De lmondes, s/n, Centro, Betânia d o Pia uí-PI, inscrito no CNPJ sob o N.R 
01.612.622/0001-33, neste at o r epresentado por seu Prefeito, o Sr. Fábio d e Carvalho Macedo, 
brasileiro, casado, residente e d omiciliado nesta cidade d e Betânia do Piauí, Estado do Piauí. 

LOCADOR: O Senhor FRANCISCO JOSÉ DA SILVA, brasileiro, viúvo, aposentado, portador da 
cédula de ide ntidade sob o n • 4 .850.384 SSP/PI e CPF: 315.322.683-00, contato: 89 9 9401-2285, 
residente e domiciliado na Loca lidade Larajei ra, zona rural do Município de Betã.nia do Piauí - PI, 
CEP: 64.753-000. 

FONTE DE RECURSOS: Recursos Ordinários do Município de Betâ nia d o Pia uí-PI, para o exercício 
de 2022 . 

VALOR: R$ 4 00,00 (quatrocentos reais mensal), correspondendo ao v alor total para exercício de 
2022 d e R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos r eais). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05 d e julho de 2022. 

VIGl!NCIA DO CONTRATO: de 05/07/2022 a 31/12/2022. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, incis o X, c/c a rt. 26, da Lei Federal N• . 8.666/93, alterada e 
consolidada, bem como assim disposições da Le i N•. 8.245/1991- Lei do Inquilinato. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Fra ncisco Delmondes, s/n, 
Centro, Betânia do Piauí-PI. 

~ 
Betiiiiããõlllaul 
=.ºMY!Al 911'0009 

Anto nio Ferreira de Macedo Junior 
Diretor Especial de Licitações 

ld:0047D743352824DA 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI 
01.612.622/0001- 33 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA 012/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 049/2022 

OBJETO: "LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DE 
DEPOSITO PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI". 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

RECONHEÇO e RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 012/2022, 

fundamentada no art. 24, inciso X, da Lei n.° 8 .666 de 21 d e junho de 1993, e suas 

atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos 

autos, para a contratação do Sr. FRANCISCO JOSII: DA SILVA, brasileiro, viúvo, 

aposentado, portador da cédula de identidade sob o nº 4 .850.384 SSP/PI e CPF: 

315.322 .683-00, contato: 89 9 9401-2285, residente e domiciliado na Localidade 

Larajeira , zona rural do Municlpio de Betânia do Piauí - PI , CEP: 64.753-000, a qual 

apresentou menor valor mensal, compreendendo a importancia de R$ 400,00 

(quatrocentos reais mensal), correspondendo ao valor total para exercício de 2022 d e 

R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) , objetivando atender as necessidades 

desta prefeitura e suas secretarias vez que não dispões de estrutura própria com 

caracteristicas que supram as exigências da mesma . 

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei Nº 8 .666/93, 

determina a publicação desta RATIFICAÇÃO no lugar de costume, para que produza 

seus jurídicos e legais efeitos. 

Publique-se e Cumpra-se. 

B etânia do Piau/ - PI, 01 de julho de 2022. 

Fábio de Carvalho Macedo 
Prefeito Municipal 

ld:030E6233F03C24B0 

~ 
Betinl'ãdÕPiaui 
AalOMlRÇl§DETOD08 -

,S,-ADODDPIAUI • 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N• 066/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N• 013/2022/ PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2022 

OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK, IMPRESSORA E SMART TV, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS". 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público 
Interno, com sede na Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Plaul-PI, Inscrito no CNPJ sob 

o N.• 01.612.622/0001-33, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho 
Macedo, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Betânia do Piauí. Estado do 
Piaul. 

CONTRATADA: a empresa J V MONTEIRO & SILVA LTDA, inscrita no CNPJ sob n• 
28.514.702/0001-02, com sede e na Avenida Bucar Neto, n• 244, Centro, Floriano - PI, CEP: 
64.800-004, com seu ato constitutivo arquivado na Jucepi sob NIRE n• 22200467105, endereço 
eletrônico: lojasvamol@hotmail.com, contato: (89) 9991-6759, neste ato representada por seu 
socio administrador o senhor Jose Valderl Lopes Monteiro, brasileiro, casado Comunhão parcial, 
empresário, nascido em 23/01/1968 portador do RG nº 827342, SSP-Pl, inscrito no CPF nº 
337.494.503-15, residente e domiciliado na rua Doutor Ângelo Sampaio, número 309, bairro 
Recanto Das Palmeiras, Teresina-PI, CEP: 64.045-785. 

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUi e OUTROS, 

para o exercício de 2022. 

VALOR TOTAL: R$ 131.486,50 (cento e trinta e um mil quatrocentos e oitenta e seis reais e 

cinquenta centavos). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRA TO: 09 de julho de 2022. 

VIGllNCIA DO CONTRATO: de 09/07/2022 até 31/12/2022. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei no 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993, 
Decreto Federal n• 10.024/2019, Decreto Federal n• 7.892/2013 e a Lei Complementar 123/06. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Municlpio, Rua Francisco Delmondes, s/n, 
Centro, Betânia do Piauí-PI. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR DA CPL 

ld:089B781566642649 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO DO PIAUÍ 
AV CEARA, 735- CENTRO-TEL: 3327-1150 

CNPJ-41.522.194/ 0001-72 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 

O MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO DO PIAUÍ(PI) , realizará no dia 26/07/2022, às 
09h, a abertura da licitação da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022, do 
tipo Menor Preço Por Item, objetivando registro de preços pelo prazo de 12(doze) 
meses, para a eventual aquisição de material de construção, objetivando atender as 
necessidades do município de Bom Princípio do Piauí(PI), especificado no Termo de 
Referência; DATA DE CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: Até 26 de julho de 2022 às 
08h59min; ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26 de julho de 2022, a partir das 09h00min; FASE 
DE DISPUTA DE LANCES: 26 de julho de 2022; Formulação de consultas e obtenção do 
edital : ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.portaldecompraspublicas.com.br e 
portal do TCE-PI e https://sistemas.tce.pi.gov.br/licítacoesweb/mural/. Fr: Orçamento 
Anual 2022. 

Bom Princípio do Piauí(PI), 13 de julho de 2022. 

KELSON VIEIRA 
Pregoeiro 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

